



ELŐTERJESZTÉS

**Maglód Város Önkormányzat Képviselő-testületének
2025. október 16-i ülésére**

3. napirend

- Tárgya:** Beszámoló a Védőnői Szolgálat tevékenységéről.
Előadó: Védőnők
Melléklet: – Összevont területi védőnői beszámoló
– Beszámoló az iskolaegészségügyi tevékenységről

**Az előterjesztés (határozati javaslat) elfogadása
nyilvános ülésen egyszerű többségű
nyílt szavazást igényel.**

Bizottsági tárgyalásra:

– Szociális és Egészségügyi Bizottság (SZEK)

JEGYZŐI ZÁRADÉK

Az előterjesztéshez jogi kifogást nem emelek.

Maglód, 2025. október 2.

**Dr. Takács Béla sk.
jegyző**

BESZÁMOLÓK

BUDAPEST ÉS PEST VÁRMEGYEI VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT OSZTÁLYA I.

Beszámoló Védőnői munkáról

Tisztelt Képviselő Testület!

A Maglódi területi védőnői szolgálat a település önkormányzata által fenntartott épületben, 2023 júliusa óta a Dél - pesti Centrumkórház – Országos Hematológiai és Infektológiai Intézet munkáltatói jogkörébe tartozva végzi tevékenységét a Védőnői Szakosztály I. tagjaként. Feladatainkat a 49/2009 (XII.29.) ESzCsM rendelet a területi védőnői ellátásról és a 26/2014 (IV.8.) EMMI rendelet a várandósgondozásról alapján végezzük.

- I. körzet területi védőnője: Harkai – Szalontai Mónika (2025 márciusától)
- II. körzet területi védőnője: Gál Kitty
- III. körzet területi védőnője: Csabáné Bodócs Ilona
- IV. körzet területi védőnője: Jenei Zsuzsanna

2017. január 01-től az egészségügyről szóló 1997. CLIV. törvény értelmében a védőnői ellátás nem utasítható vissza, 2023 óta

Maglód város egyik körzetében sem utasították vissza a védőnői ellátást, a családokkal folyamatos a kapcsolattartás.

A 19/2009.Eü. M. rendelet foglalja magába az életkorhoz kötött szűrővizsgálatok végzését, melyre nagy hangsúlyt fektetünk.

Státusz vizsgálatok: 1, 2, 3, 4, 6, 9, 12, 15, 18, 30 hónaposan, utána pedig minden évben esedékesek a gyermek 7. életévének betöltéséig, illetve amíg iskolába nem kerül. Innen az iskola védőnő : Bácskainé Lakner Erika veszi át a gondozást. A terület és iskola között szoros a kapcsolattartás.

A szűrővizsgálat személyre szabottan történik. Ez a feladat fontos szerepet játszik a gyermek testi, értelmi, pszichés, szociális fejlődésének nyomon követésében és a prevencióban. Eltérés észlelése esetén lehetőség van a szülő azonnali bevonására. A gyermekek előzetes értesítés alapján jelennek meg szüleikkel a vizsgálaton. A szűrés hatékony, a szülői közreműködés, kapcsolattartás jól működik, így a kiszűrt gyermekeket nyomon tudjuk követni. Az előírt, életkorhoz kötött szűrővizsgálaton 100%-os a megjelenés.



- Cím: 2234 Maglód, Rákóczi utca 7.
- ☒: 2234 Maglód, Rákóczi utca 7.
- Tel.: 06-29-327-393
- E-mail: maglod.vedono.t3@dpckorhaz.hu, maglod.vedono.t1@dpckorhaz.hu
maglod.vedono.t2@dpckorhaz.hu maglod.vedono.t4@dpckorhaz.hu

BUDAPEST ÉS PEST VÁRMEGYEI VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT OSZTÁLYA I.

A szűrővizsgálatok végzéséhez a műszerek és eszközök részben biztosítottak a tanácsadóban.

Az életkorhoz kötött védőnői szűrővizsgálatok alkalmazása során használandó eszközök felmérése megtörtént.

Szűrő audiométer javítását egy hosszabb várakozási idő után elvégezte a munkáltató, viszont a megfelelő prevenciós munka elvégzéséhez egy új, korszerűbb készülékre lenne szükségünk. Az érzékszervek elváltozásainak időben való felismerése prioritásnak számít.

Megvilágítható látás tábla nincs. Látás vizsgáló tábla képezi az eszközkészletünk részét.

A területi védőnői körzetek mindegyikéhez tartozik nevelési intézményis.

- Hétszínvirág- 7 csoport- fő
- Napsugár- 7 csoport- 176 fő
- Szivárvány- 7 csoport- 122 fő

Az óvodában a védőnői munka a rendelet alapján a kötelező negyedéves tisztasági vizsgálatokra és az egészségnevelési munkára koncentrálódik. Az óvodákkal a kapcsolattartás rendszeres. A védőnői csoport látogatások során lehetőség nyílik a gyermekek szemrevételezésére, az adott gyermekkel kapcsolatos eltérések, problémák megbeszélésére. Egy – egy óvodát több védőnő is ellát, kivéve Szivárvány Óvoda.

2023-2025 évi ellátotti létszámok alakulása:

	2023dec	2024dec	2025aug
0-7évesek száma	III.- 167 / IV.-268	III.-155 / IV.- 257	I.- 267, III.-155 , IV.- 259
Várandósok	III.-7 / IV.-16	III.-8 / IV.- 18	I.-14, III.-14, IV.- 10
Gondozott családok száma	III.-138 IV.-204	III.- 125 IV.-195	I.- 213 III.- 121 IV.- 204



- Cím: 2234 Maglód, Rákóczi utca 7.
- ☒: 2234 Maglód, Rákóczi utca 7.
- Tel.: 06-29-327-393
- E-mail: maglod.vedono.t3@dpckorhaz.hu, maglod.vedono.t1@dpckorhaz.hu
maglod.vedono.t2@dpckorhaz.hu maglod.vedono.t4@dpckorhaz.hu

BUDAPEST ÉS PEST VÁRMEGYEI VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT OSZTÁLYA I.

Csecsemő, illetve újszülött halálozás a 2023 – 2025 évben a városban nem volt.

A tanácsadások a következőképpen alakulnak :

- | | |
|--|---------------------------------------|
| I. Harkai – Szalontai Mónika
várandós | Csütörtök 8-10 csecsemő, 10-12 |
| II. Gál Kitti
várandós | Szerda 8-10 csecsemő, 10-12 |
| III. Csabáné Bodócs Ilona
várandós | Kedd 8-10 csecsemő, 10-12 |
| IV. Jenei Zsuzsanna
várandós | Hétfő 8-10 csecsemő, 10-12 |

Munkánk során nagy hangsúlyt fektetünk az anyatejes táplálás megalapozására. Az anyatejes táplálás mutatói jónak mondhatók, mivel mind a négy körzetben 90% - os.

A védőnői munka szerves része a pontos adminisztráció. Az adminisztráció 2025 márciusáig papír alapon történt, ugyanakkor levelezésünk nagy része elektronikusan valósult meg. Dokumentálásra a Védőnők Országos Informatikai Rendszerét (VOIR) használjuk. 2025 április 1.-től VOIR folyamatos fejlesztés alatt áll, használatával derülnek ki az egyes gyengeségei. Korszerű gépeken, gyors és széles sávú internet eléréssel működőképes.

Nagy hangsúlyt fektetünk a hátrányos helyzetű családok segítésére. Nyilvántartásunkban a szociálisan veszélyeztetett gyermeket saját hatáskörön belül is gondozunk. Ők a jelző lappal nem rendelkező, de a számunkra mégis fokozott odafigyelést igénylők. A nehéz helyzetben élő családokkal való interakciókhoz elengedhetetlen a védőnő felsőfokú szaktudása, tapasztaltsága és empátiája. Mi vagyunk azok, akik rendszeresen otthonukban látogatjuk a családokat, így nagyon hamar tudomást szerezünk az ilyen jellegű problémákról. A jó kapcsolat kiépítése elengedhetetlen ahhoz, hogy azonnali segítséget tudjunk nyújtani.



BUDAPEST ÉS PEST VÁRMEGYEI VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT OSZTÁLYA I.

Rendszeresen gyűjtünk és juttatunk különféle adományokat / pelenka, ruha, élelem, játék/ rászoruló családok számára. Folyamatosan felkeresnek bennünket önzetlen támogatók is.

Az elmúlt években két tanuló védőnőt fogadtunk gyakorlatra. Az egyik diák két hetet, a másik a tavaszi és a nagy gyakorlatát is nálunk töltötte, összesen hét hetet. A pályakezdő kolléganők a védőnői hivatásukat elkezdték, amire nagy szükség van, hisz sok a pálya elhagyó és az üres körzet. Védőnőt nem helyettesíthet más, csak védőnő.

Továbbképzésre minden évben minden kolléganő rendszeresen, önköltségén jár /pl. MAVÉ rendezvények, Országos Védőnői és Szülésznői Napok/. Szakmaközi, kötelezően előírt képzésen öt évente kell részt vennünk. A továbbképzések és a munkával töltött tapasztalati évek beszámításával hosszabbodik meg a működési engedélyünk. A Dél – pesti Centrumkórház által előírt munka és tűzvédelmi, infekciókontroll képzéseit online végezzük el. Ezen felül minden védőnő kötelező MESZK tag is, amit szintén önköltségén finanszírozunk.

2024-ben állomásunk volt a Mesefaluban. A játékok lebonyolításánál az akkor még itt dolgozó Kassai Ildikó is aktív szerepet játszott. A háttérret nagykátai kolléganőnk, Urbán Katalin színes vászna adta. A kisgyermekes családok szemmel láthatóan örültek, hogy ilyen közegben is találkozhatnak velünk.

Kérjük a Tisztelt Képviselő Testület tagjait fogadják el beszámolónkat!

Maglód, 2025. 09. 30.

Tisztelettel:

Csabáné Bodócs Ilona, Harkai – Szalontai Mónika, Jenei Zsuzsanna

Maglódi területi védőnők



- Cím: 2234 Maglód, Rákóczi utca 7.
- ☒: 2234 Maglód, Rákóczi utca 7.
- Tel.: 06-29-327-393
- E-mail: maglod.vedono.t3@dpckorhaz.hu, maglod.vedono.t1@dpckorhaz.hu
maglod.vedono.t2@dpckorhaz.hu maglod.vedono.t4@dpckorhaz.hu

Beszámoló iskolaegészségügyi tevékenységről

2024-2025 tanév

A maglódi Vermesy Péter Általános és Alapfokú Művészeti Iskolában az iskolaegészségügyi teendőket 2022. december 1-től látom el.

A tanulók létszáma a 2024-2025-ös tanévben: 987 fő

Az iskola öt telephelyen működik. Ezek közül csak az Aradi utcai telephely rendelkezik felszerelt orvosi-védőnői tanácsadó helyiséggel. A szűrővizsgálatokat az éppen üres osztályteremben, fejlesztő szobában, könyvtárban van lehetőségem lebonyolítani.

Szeptember hónapban éves munkatervet készítek az iskola vezetése felé, melyet az igazgatóval egyeztetek.

A tanévben három alkalommal kötelező: szeptember, január, április hónapban tisztasági szűrővizsgálatot végezni az összes évfolyamon, illetve igény szerint. Ígéretes, hogy egyre kevesebb a kiszűrt tanulók száma. A szülők együttműködők voltak. A védőnői szűrővizsgálatok az index osztályokban 2-4-6-8. évfolyamon maradéktalanul lebonyolódtak/látás, színlátás, hallás, testsúly, testmagasság, vérnyomás, golyva, mozgásszervek/. Ez közel ötszáz gyereket érintett. A kiszűrt gyermekek szüleivel telefonon, illetve személyesen egyeztettem a teendőkről. A szűrővizsgálatok eredményéről a gyermekorvosoknak is beszámoltam. 2024 szeptember, október és 2025 március hónapban a 6. és 7. osztályosok védőoltásban részesültek kampányoltás keretében. Hatodik osztály: /diftéria, tetanusz, szamárköhögés, kanyaró, rubeóla, mumpsz/. A hetedik osztályosok a hepatitisz-b kötelező valamint az ajánlott HPV (humán papilloma vírus) elleni védőoltást kapták meg. Az utóbbit a tanulók szüleinek 85%-a igényelte. Fiúk- lányok aránya szinte egyforma. Ez nagyon nagy előrelépés.

Megtörtént az iskolai büfék ellenőrzése, amiről feljegyzés készült. Az ajánlásban leírtakat „próbálják” a büfét üzemeltetők követni. Sajnos még mindig több a magas szénhidrát tartalmú élelmiszerek kínálata. Zöldség, gyümölcs elvétve kapható.

Több alkalommal kellett tanulót átkísérni a gyermekorvoshoz rosszullet miatt és a szüleiket megvárni és elmondani a teendőket.

A szűrővizsgálatok kiváló lehetőségek az egészségfejlesztésre. Sokat beszélgetek a gyerekekkel vizsgálatok közben. Ez oldja a feszültségüket és érdeklődve hallgatják, mert az a negyedóra, személy szerint csak róluk szól.

A szűrővizsgálatokon tapasztaltakról beszámoltam az iskola igazgatójának. A túlsúly és a mozgásszervi elváltozások miatt megfontolandó, hogy még többet mozgassák a gyerekeket. Mozgásszervi problémák miatt/ lúdtalp, hanyagtartás, gerincgörbület/ indokolt lehetne a gyógytestnevelés bevezetése. Ezzel az iskolaorvosok és az igazgató is egyetértett. Az igazgató megérdeklődött a gyógytestnevelés bevezetésének feltételeit.

Május hónapban az ötödik évfolyam mind a hat osztályában” Káros szenvedélyek” témakörben, osztályfőnöki óra keretében órát tartottam.

Folyamatos munkakapcsolatban állok a Családsegítő Szolgálattal, iskolával, körzeti védőnőkkel, házi gyerekorvosokkal.
Augusztus elején az egy hetes katolikus hittanos táborban segédkeztem.

Az iskolavédőnői tanácsadó /Rákóczi u 7 sz/ alapfelszereltsége rendben van. Igaz kissé már viseletesek, de még működnek. Az Aradi u.-i telephelyen van orvosi szoba, ott történnek a vizsgálatok és az oltások. A tanév során beszerzésre került egy kisebb hűtőszekrény és látásélességet vizsgáló tábla, valamint színlátást vizsgáló könyv.

A Fő u-i telephelyen lehetővé vált, hogy a fejlesztőszobában heti két alkalommal végezhettem a szűrővizsgálatokat. A József Attila u-i telephelyen szabad tantermet, könyvtárszobát, vagy a „kistanárit” vehettem igénybe a vizsgálatok során heti néhány alkalommal.

Szeptember, január, április hónapokban illetve igény szerint ellenőrzöm az iskola kötszer és gyógyszer készletét és megírom az igénylést az önkormányzat felé. Fontosnak tartom, hogy három telephelyen helyezzünk el EPIPEN tollat/ adrenalin injekció/ melynek használatával megelőzhető a hirtelen kialakuló, súlyos, életveszélyes allergiás reakció. Ez eddig is rendelkezésre állt /saját beszerzés, adomány útján/.

Az információ áramlást a jelzőrendszer az iskola és az önkormányzat illetékeseivel jónak és kollegálisnak tartom.

Kelt: 2025.09.17

Tisztelettel:

Bácskainé Lakner Erika
iskolavédőnő

BUDAPEST ÉS PEST VÁRMEGYEI VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT OSZTÁLYA I.

Beszámoló Védőnői munkáról

Tisztelt Képviselő Testület!

A Maglód területi védőnői szolgálat a település önkormányzata által fenntartott épületben, 2023 júliusa óta a Dél - pesti Centrumkórház – Országos Hematológiai és Infektológiai Intézet munkáltatói jogkörébe tartozva végzi tevékenységét a Védőnői Szakosztály I. tagjaként. Feladatainkat a 49/2009 (XII.29.) ESzCsM rendelet a területi védőnői ellátásról és a 26/2014 (IV.8.) EMMI rendelet a várandósgondozásról alapján végezzük.

- I. körzet területi védőnője: Harkai – Szalontai Mónika (2025 márciusától)
- II. körzet területi védőnője: Gál Kitti
- III. körzet területi védőnője: Csabáné Bodócs Ilona
- IV. körzet területi védőnője: Jenei Zsuzsanna 2017. január 01-től az egészségügyről szóló

1997. CLIV. törvény értelmében a védőnői ellátás nem utasítható vissza, 2023 óta Maglód város egyik körzetében sem utasították vissza a védőnői ellátást, a családokkal folyamatos a kapcsolattartás. A 19/2009. Eü. M. rendelet foglalja magába az életkorhoz kötött szűrővizsgálatok végzését, melyre nagy hangsúlyt fektetünk. Státusz vizsgálatok: 1, 2, 3, 4, 6, 9, 12, 15, 18, 30 hónaposan, utána pedig minden évben esedékesek a gyermek 7. életévének betöltéséig, illetve amíg iskolába nem kerül. Innen az iskola védőnő : Bácskainé Lakner Erika veszi át a gondozást. A terület és iskola között szoros a kapcsolattartás. A szűrővizsgálat személyre szabottan történik. Ez a feladat fontos szerepet játszik a gyermek testi, értelmi, pszichés, szociális fejlődésének nyomon követésében és a prevencióban. Eltérés észlelése esetén lehetőség van a szülő azonnali bevonására. A gyermekek előzetes értesítés alapján jelennek meg szüleikkel a vizsgálaton. A szűrés hatékony, a szülői közreműködés, kapcsolattartás jól működik, így a kiszűrt gyermekeket nyomon tudjuk követni. Az előírt, életkorhoz kötött szűrővizsgálaton 100%-os a megjelenés.

A szűrővizsgálatok végzéséhez a műszerek és eszközök részben biztosítottak a tanácsadóban. Az életkorhoz kötött védőnői szűrővizsgálatok alkalmazása során használandó eszközök felmérése megtörtént. Szűrő audiometer javítását egy hosszabb várakozási idő után elvégezte a munkáltató, viszont a megfelelő prevenciós munka elvégzéséhez egy új, korszerűbb készülékre lenne szükségünk. Az érzékszervek elváltozásainak időben való felismerése prioritásnak számít. Megvilágítható látás tábla nincs. Látás vizsgáló tábla képezi az eszközkészletünk részét. A területi védőnői körzetek mindegyikéhez tartozik nevelési intézményis. - Hétszínvirág- 7 csoport- fő - Napsugár- 7 csoport- 176 fő - Szivárvány- 7 csoport- 122 fő Az óvodában a védőnői munka a rendelet alapján a kötelező negyedéves tisztasági vizsgálatokra és az egészségnevelési munkára koncentrálódik. Az óvodákkal a kapcsolattartás rendszeres. A védőnői csoport látogatások során lehetőség nyílik a gyermekek



- Cím: 2234 Maglód, Rákóczi utca 7. Védőnői Szolgálat
- ☒: 2234 Maglód, Rákóczi utca 7
- Tel.: 06-29/327-393
- E-mail: maglod.vedono.t2@dpckorhaz.hu

BUDAPEST ÉS PEST VÁRMEGYEI VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT OSZTÁLYA I.

szemrevételezésére, az adott gyermekkel kapcsolatos eltérések, problémák megbeszélésére. Egy – egy óvodát több védőnő is ellát, kivéve Szivárvány Óvoda.

A területi védőnői körzetek mindegyikéhez tartozik nevelési intézményis. - Hétszínvirág- 7 csoport- fő - Napsugár- 7 csoport- 176 fő - Szivárvány- 7 csoport- 122 fő Az óvodában a védőnői munka a rendelet alapján a kötelező negyedéves tisztasági vizsgálatokra és az egészségnevelési munkára koncentrálódik. Az óvodákkal a kapcsolattartás rendszeres. A védőnői csoport látogatások során lehetőség nyílik a gyermekek szemrevételezésére, az adott gyermekkel kapcsolatos eltérések, problémák megbeszélésére. Egy – egy óvodát több védőnő is ellát, kivéve Szivárvány Óvoda.

A beszámolóból kimaradt a II-es körzet létszámadataira vonatkozó rész, így ezt pótlandó:

	2023.december	2024.december	2025.augusztus
0-7 évesek száma	204 fő	189fő	202fő
Várandósok	15 fő	12 fő	11fő
Gondozott családok száma	170	160	159

A Hétszínvirág Művészeti Óvodába 152 fő iratkozott be, 7 csoport.

Maglód II-es körzetében nem történt gyermekhalálozás 2023-2025 augusztusáig.

Kérem a Tisztelt Képviselő Testület tagjait fogadják el a hiánypótlást!

Maglód, 2025.10.03.

.....
Gál Tibor

területi védőnő

Dél-pesti Centrumkórház-
Országos Hematológiai és
Infektológiai Intézet
Budapest és Pest Vármegyei
Védőnői Szolgálat Osztálya I.
85.

P.H.



- Cím: 2234 Maglód, Rákóczi utca 7. Védőnői Szolgálat
- ☒: 2234 Maglód, Rákóczi utca 7
- Tel.: 06-29/327-393
- E-mail: maglod.vedono.t2@dpckorhaz.hu